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رای حفظ رابطه با مشتری چه کنیم؟

گاهی اوقات در تجارت، ممکن است آنقدر مشغول تعقیب و کشف
مشتریان جدید و ارائه راهکارهای مختلف و خلاق رای جذب آنها
باشیم که از مشتریان وفاداری که در حال حاضر داریم یا در گذشته
داشتهایم غافل شویم. در واقع، مراقبت از روابط ایجاد شده قبل با
مشتری رای حفظ کسب و کار شما حیاتی است. خب، رای حفظ

رابطه با مشتری چه کنیم؟

اگر مردم و مشتریان از خدمات شما راض باشند، نه تنها رای خرید
بیشتر بازخواهند گشت، بلکه ان ظرفیت را دارند که طرفدار رند
شما شوند و مشتریان بیشتری را بدون نیاز به انجام هچ کار سخت
ن موضوع ساده ولو پیچیدهای به کسب و کار شما اضافه کنند. ا
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مهم است. باید ان را بدانیم که رای حفظ رابطه با مشتری چه
کنیم. باید رای ان موضوع رنامه داشته باشیم.

در ان مقاله متوانید چند نکته عال در مورد چگونگ حفظ روابط
خوب با مشتری را بخوانید. موارد بیشتری که به ذهنتان مرسد را

هم در بخش نظرات رای ما ارسال کنید.

6 نکته در مورد چگونگ حفظ روابط خوب با مشتری

تجارت با رند شما باید لذت بخش باشد

اـن یـک موضـوع بـدهی اسـت، در اقتصـاد جهـانی امـروز بـه راحتـی
فرامـوش شـده اسـت کـه اساسـاً از ابتـدا مـردم بـا مـردم تجـارت
مکردهانـد. و همچنـان مـردم فقـط در صـورتی مخواهنـد بـا شمـا
تجارت کنند یا از خدمات و محصولات شما استفاده کنند که شما را

دوست داشته باشند (یا حداقل از شما بدشان نیاید!).

اگر مردم شما را سخت یا خشک بدانند، به سراغ رند دیگری خواهند
رفت؛ به همن سادگ. وقتی مرسید رای حفظ رابطه با مشتری
چه کنیم، هترن پاسخ ان است که در هر کاری با مشتری خود
صادق و شفاف باشید. ان یک راهکار قدرتمند است و انجام آن

چندان دشوار نیست.
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رای حفظ رابطه با مشتری کاری را که مگویید انجام
دهید!

موضوع “قال اعتماد ودن” را یک گام جلوتر رید. اگر یک موعد
مشخـص ـرای تحوـل محصـول و خـدمات خـود بـه مشتـری تعـن

کردهاید، مطمئن شوید که آن را رعایت مکنید.

بدهی است که مواقع وجود دارد که همه چز هم رزد. به هر
حال زندگ همن است. اما در همان لحظه ای که متوجه شدید در
رآورده ساختن انتظارات مشتریان ناتوان هستید، به مشتری خود
اجازه دهید بلافاصله از وضعیت مطلع شود. رای جران رنامهای
داشته باشید و به مشتری نشان دهید که شما تمام تلاش خود را

انجام مدهید تا همه چز را به روال خود بازگردانید.
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در اـن شرایـط حتـی ممکـن اسـت متـوجه شویـد کـه در نتیجـه اـن
ارتباط، رابطه شما با مشتری قویتر مشود، زرا آنها به شما اعتماد
خواهند کرد و احتمال بیشتری مدهند که در آینده با آنها صادق و

رو راست باشید.

مشکلات را به سرعت حل کنید

در ادامه پاسخ به سوال رای حفظ رابطه با مشتری چه کنیم، احتمالاً
ان جمله آشنا را شنیدهاید که
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«همیشه حق با مشتری است»

در حال که در واقعیت، ما همیشه ان جمله را باور نداریم؛ گاهی
اوقات لبخند زدن بموقع، سر تکان دادن مؤدبانه و گرفتن ژستی از
روی حسن نیت در مقال مشتری، به هر حال موثر خواهد ود. زرا
پیامـدهای عـدم انجـام اـن کـار بسـیار بیشتـر از آنچـه کـه فکـر کنیـد

رایتان زمانر و گران تمام خواهد شد.

به مشتریان خود گوش دهید

ممکـن اسـت مشتریـان شمـا در مـورد خـدمات اخـر یـا جدیـدترن
محصول که از شما دریافت کردهاند، بازخوردی دهند؛ به شما در
مورد مشکل که داشتهاند بگویند، یا فقط ایدههای رای هود
عملکردتان داشته باشند. با گوش دادن واقع به آنچه مشتریان

مگویند، روابطتان با مشتری را حفظ کنید.

به حرف مشتریان خود گوش دهید، نه آن چزی که شما فکر
مکنید آنها مگویند!
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هنگام که با مشتری صحبت مکنید، هر گونه حواس رتی را کنار
بگذارید و قل از ارائه یک پاسخ سنجیده، آنچه را که مگویند به
دقت در نظر بگرید و ردازش کنید. ان یک از مهمترن روشها

رای حفظ رابطه با مشتری است.

همه چز باید درباره مشتری باشد، نه در مورد خودتان؛

مردم به شما اهمیت نمدهند، بلکه به خودشان اهمیت مدهند؛
بناران صحبت کردن دائم در مورد خودتان متواند کنترل اوضاع را
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از دسـتتان خـارج کنـد. پـس مطمئـن شویـد کـه تمرکـز خـود را روی
مشتریان خود نگه داشتهاید.

به مشتریان ان امکان را بدهید که بدانند چگونه متوانید نیازهای
خاص آنها را رآورده کنید و مطمئن شوید که راه حلهای خودتان را
به مشتری تحمل نمکنید. یا حتی یک قدم جلوتر روید؛ از آنها

رسید که از شما چه مخواهند؟

به طور منظم در تماس باشید

فضای مجازی، خرنامههای ایمیل که با دقت درست کردهاید یا
پیشنهـاد خوانـدن مقـالات در وبلاگتـان بـه مشتـری، همـه و همـه
مواردی هستند که باید فراهم کرده باشید تا بتوانیم بگوییم بطور

منظم با مشتریان خود در تماس هستید.

حضور منظم در صندوق ایمل یا فضای مجازی افراد نه تنها به شما
اـن شـانس را مدهـد کـه بـه مشتـری وفـادار خـود، تبلیغـات یـا
ن معنی است که در ذهن آنها باقتخفیفاتی ارائه دهید، بلکه به ا

خواهید ماند.
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بناران، هنگام که آنها دوباره به خدمات شما نیاز دارند، یا زمانی
کـه شخـص دیگـری از آنهـا مخواهـد تـا کسـب و کـار خـوب یـا رنـد
معتری را هشان معرف کند، نام شما ر سر زبان مشتری خواهد

ود.

از اینکه تا پایان ان مقاله با ما همراه ودید، سپاسگزاریم؛ البته ان
شش مورد تمام چزی نیست که در پاسخ به سوال رای حفظ رابطه
با مشتری چه کنیم، کاف باشد. نکات طلای بیشتری را متوانید در

مقالات و دورههای راه مدران دنبال کنید.
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